
 

Uchwała Nr XXVI/333/09 

 Rady Miejskiej w Gostyniu  

 z  dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

w sprawie udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 – ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami )  oraz 

art. 406 ust.1 pkt 4 i art.408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska     

(tekst jednolity Dz. U. z 2008 r., nr 25, poz. 150 z późniejszymi zmianami)  

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia przeznaczać w planie przychodów i wydatków Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej corocznie  środki finansowe na udzielanie  dotacji 

na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków dla właścicieli nieruchomości – osób 

fizycznych nie będących przedsiębiorcami. 

 

§  2. Zasady udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 

określa Regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Wysokość kwot przeznaczonych na pomoc finansową w budowie przydomowych 

oczyszczalni ścieków w kolejnych latach określana będzie w corocznych uchwałach 

budżetowych. 

 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

 

§  5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    

 

 
 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 



Uzasadnienie 

 

do Uchwały  Nr XXVI/333/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia13 lutego 2009 r. 

 

w sprawie  udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Planuje się przeznaczać środki finansowe na udzielanie dotacji na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków. 

Dotacja udzielana będzie w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni ścieków na 

obszarze o rozproszonej zabudowie, gdzie nie przewiduje się budowy zbiorczego systemu 

kanalizacji sanitarnej bądź podłączenie do istniejącego  systemu jest z przyczyn technicznych 

niemożliwe lub ekonomicznie nieuzasadnione.  

Obowiązek przyłączenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej bądź budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków nakłada na właścicieli nieruchomości ustawa z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. nr 236 poz. 2008 ze zm.) 

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców gminy Gostyń proponuje się  udzielanie im 

dotacji  przeznaczonej  na budowę przydomowych oczyszczalni. 

Na podstawie art. 406 ust.1 pkt.4  ustawy -Prawo Ochrony Środowiska środki gminnych 

funduszy można przeznaczyć na realizowanie zadań modernizacyjnych i inwestycyjnych, 

służących ochronie środowiska i gospodarce wodnej. 

Pomocą finansową zostaną objęte tylko osoby fizyczne nie będące przedsiębiorcami. 

 

W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Grzegorz Skorupski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały  Nr XXVI/333/09 

Rady Miejskiej w Gostyniu  

z dnia 13 lutego 2009 r. 

 

 

 

REGULAMIN  

udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

§ 1. Warunki ogólne  

 

1. Dotacja może zostać udzielona w przypadku budowy przydomowej oczyszczalni 

ścieków  na obszarze o rozproszonej zabudowie, gdzie: 

a) nie przewiduje się, zgodnie z aktualnymi dokumentami planistycznymi: miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego i studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego lub programowymi gminy Gostyń, budowy 

zbiorczego  systemu kanalizacji sanitarnej, 

b) podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji sanitarnej jest z przyczyn 

technicznych niemożliwe w szczególności ze względu na: niekorzystne 

uwarunkowania terenowe, gruntowo-wodne, niewielka ilość dopływających ścieków 

przy dużych długościach sieci (zagniwanie). Opinię na ten temat wydaje Zakład 

Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu Spółka z o.o. . 

2. O dotację ubiegać się mogą wyłącznie osoby fizyczne lub wspólnoty mieszkaniowe, 

które są  właścicielami nieruchomości, zlokalizowanych na terenie gminy Gostyń. 

Przez właściciela nieruchomości rozumie się także użytkowników wieczystych. 

3. Wybudowanie i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi spełniać       

wymogi  zawarte w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w 

sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do 

ziemi oraz w  sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego      

( Dz. U. z 2006 roku nr 137 poz. 984 ). 

4. Dotacja przysługuje jednorazowo dla przydomowej oczyszczalni ścieków obsługującej 

określony budynek i obejmuje pokrycie części kosztów zakupu oraz montażu 

urządzeń wchodzących w skład systemu oczyszczania ścieków, zgodnie z 

zatwierdzoną dokumentacją wykonawczą. 

5. Dotacją objęte mogą być wyłącznie systemy oczyszczania ścieków, pochodzących z 

gospodarstw domowych czyli bytowo-gospodarczych, w ramach zwykłego 

korzystania z wód,  których przepustowość nie przekracza 5 m
3
/ dobę. 

6. Dotacja może wynosić do 50% wartości brutto wydatków poniesionych na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków, nie więcej jednak niż 5.000 ,- zł.  

7. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności, wymagana jest zgoda 

wszystkich współwłaścicieli na budowę przydomowej oczyszczalni oraz oświadczenie 

o wyrażeniu zgody na wypłacenie dotacji jednemu wskazanemu współwłaścicielowi 

ponoszącemu koszty budowy. 

8. Wnioski o udzielenie dotacji rozpatrywane będą do wyczerpania się środków 

przeznaczonych na ten cel w danym roku budżetowym. 

9. Wnioski, na które nie przyznano dotacji z uwagi na wyczerpanie środków 

finansowych w danym roku, należy ponownie złożyć w przyszłym roku. 

10. Dofinansowaniu nie podlegają przedsięwzięcia zrealizowane przed wejściem w życie 

niniejszego regulaminu. 



 

- 2 - 

 

§ 2. Procedura przyznawania dotacji. 

 

1. Wnioski o przyznanie dotacji należy składać po uchwaleniu przez Radę Miejską w 

Gostyniu – Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok, w 

którym dotacja ma zostać udzielona. 

2. Do wniosku wnioskodawca załącza: 

a) kserokopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do 

nieruchomości, 

b) oświadczenie współwłaścicieli, o którym mowa w pkt. 7 niniejszego Regulaminu, 

c) opinię  Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu Sp. z o.o. , o której mowa 

w pkt. 1b niniejszego Regulaminu 

d) kserokopię  zgłoszenia budowy oczyszczalni Staroście Gostyńskiemu. 

3. Pisemny wniosek wraz z załącznikami należy złożyć na formularzu dostępnym w 

Biurze Obsługi Klienta, Wydziale Rozwoju i Inwestycji (pok. 4) lub na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Gostyniu. 

4. O kolejności udzielenia pomocy finansowej decyduje kolejność wpływu kompletnych 

wniosków. 

5. Weryfikację wniosków pod względem merytorycznym dokonuje Komisja powołana 

przez Burmistrza. 

6. Po dokonaniu weryfikacji wniosku, w terminie 30 dni od daty wpływu kompletnego 

wniosku, pomiędzy wnioskodawcą a gminą zawarta zostanie umowa o udzieleniu 

dotacji. 

7. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia wnioskodawca w ciągu 14 dni : 

a) zgłosi wykonanie budowy oczyszczalni do Urzędu Miejskiego w Gostyniu 

b) dostarczy dokumenty potwierdzające wykonanie oczyszczalni ścieków oraz 

poniesienie kosztów jej budowy tj. kopii faktur/rachunków wraz z oryginałami 

wystawionymi  przez uprawnioną firmę. 

8. Po zgłoszeniu przez wnioskodawcę zakończenia budowy Komisja dokona odbioru, 

potwierdzającego wykonanie oczyszczalni ścieków.  

9. W przypadku spełnienia warunków umowy, gmina wypłaci wnioskodawcy przyznaną 

dotację w terminie ustalonym w umowie. 

 

§ 3. Zasady zwrotu dofinansowania . 

 

1. W ciągu 5 lat od daty przyznania dofinansowania zastrzega się prawo kontrolowania 

przez przedstawicieli Urzędu Miejskiego w Gostyniu eksploatacji przydomowej 

oczyszczalni ścieków, na której budowę została przyznana dotacja. 

2. Dotacja podlega zwrotowi w przypadku braku eksploatacji lub eksploatacji 

oczyszczalni niezgodnie z warunkami określonymi w wytycznych eksploatacji 

opracowanych przez producenta ( dostawcę) urządzeń. 

3. Zwrot dotacji następuje w kwocie stanowiącej wysokość dofinansowania 

powiększonej o odsetki ustawowe liczone od dnia wypłaty dofinansowania. 

4. Postępowanie w przypadku zwrotu dotacji będzie prowadzone przez pracowników 

Urzędu upoważnionych przez Burmistrza 

W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu 

uwierzytelnienia. 

 


